
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

Via Aldo Moro n. 28 
e-mail: mttd06000b@istruzione.it

Codice Fiscale: 93051570773  

 

 
Protocollo 12257/D    
 
OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE 

 

di Costituzione Gruppo Operativo di 
 
 
Programma Operativo Nazionale 2004IT05M20P
l’apprendimento”. PON FSE: Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastic
(Avviso MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato 

Codice identificativo del Progetto 10.1.1° 
 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO  il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento con

istruzioni generali sulla gestione amministrativo
VISTO   il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
Visto   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuo
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
studenti caratterizzati da
tutoring e mentoring
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni
 ecc.); 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 9 ottobre 2017 
somma prevista e pari ad 
 sottovoce 04 delle entrate
riportato: 

  
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

04|01/04 
PON - Inclusione sociale e lotta al 

disagio - codice 10.1.1A
2017-32 

  
   

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
 “Loperfido-Olivetti”  

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  
mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

 sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 
Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   

                                                                  

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE 

DECRETO 
di Costituzione Gruppo Operativo di Progetto 

Programma Operativo Nazionale 2004IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. PON FSE: Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
(Avviso MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato  con nota nj. 31697 del 27/07/2017)

Codice identificativo del Progetto 10.1.1° - DFEPON-BA-2017-32 – CUP 54C16000000007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;
il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento con
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni
l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 de 16/09/2016 per 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I –
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 
ive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza,

libera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 9 ottobre 2017 di assunzione in bilancio della
somma prevista e pari ad €uro 37.492,00, assegnandola all’Aggregato 
sottovoce 04 delle entrate e all'aggregato P 59, P60, P61, P62, P63 e P64 come di seguito 

 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE

sociale e lotta al 
codice 10.1.1A-FSEPON-BA-

 
0,00 0,00 37.492,00

  37.492,00

COMMERCIALE E GEOMETRI 

 

                                                                Matera,  04/12/2017 

competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. PON FSE: Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

o soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
con nota nj. 31697 del 27/07/2017) 

CUP 54C16000000007 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento concernente le 

contabile delle istituzioni scolastiche";  
il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

de 16/09/2016 per Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
le oltre l’orario scolastico 

– Istruzione – Fondo 
Riduzione del fallimento formativo 

 Interventi di sostegno agli 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

, attività integrative,  
rivolte alle famiglie di appartenenza, 

di assunzione in bilancio della 
uro 37.492,00, assegnandola all’Aggregato 04, voce 01 

59, P60, P61, P62, P63 e P64 come di seguito  

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

37.492,00 37.492,00 

37.492,00  



  

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

P59 
P059 Progetto "RadioPonte" 

identificativo 10.1.1A-FSEPON

P60 P060 Progetto "Pitagor@mente" codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON

P61 
P061 Progetto "Nuoto a Scuola" codice 

identificativo 10.1.1A-FSEPON

P62 P062 Progetto "Orientiamoci" codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON

P63 
P063 Progetto "Emozioni in parole" codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON

P64 
P064 - Progetto "Comunico in lingua 

straniera" - codice identificativo 10.1.1A
FSEPON-BA-2017-

  
 

 
Che il Gruppo Operativo di Piano (da ora in poi indicato come GOP) sia 
per le specifiche responsabilità:  

 Dirigente Scolastico prof. Vincenzo Duni, 
 Direttrice dei Servizi Amministrativi e Generali

  
 Eventuali esperti o altre figure professionali, per le specifiche problematiche che dovessero 
insorgere in fase di realizzazione del Piano, da individuare al momento della necessità specifica.
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativ
ripartiti, pro-quota entro il limite del budget assegnato alle singole voci di spesa del piano finanziario del 
progetto. 

Per il Dirigente Scolastico, Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi le percentuali previste
sono rispettivamente del 5%, del 4%, comprendono anche la partecipazione 
sul costo complessivo del Piano (con esclusione delle voci opzionali).

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle 
incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici fino all’atto della revoca.

Il presente decreto di nomina, sia portato a conoscenza degli interessati con le formalità di rito 
d’uso dell’Istituzione Scolastica. 

Il G.O.P., immediatamente operativo, predisporrà il piano delle attività per lo svolgimento di tutti gli 
incombenti e le operazioni di propria competenza

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’istituto: 
(http://www.loperfido-olivetti.gov.it/
comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, 
in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termin
 
 

 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE

P059 Progetto "RadioPonte" codice 
FSEPON-BA-2017-32 0,00 0,00 6.482,00

P060 Progetto "Pitagor@mente" codice 
FSEPON-BA-2017-32 

0,00 0,00 6.482,00

P061 Progetto "Nuoto a Scuola" codice 
FSEPON-BA-2017-32 

0,00 0,00 6.482,00

P062 Progetto "Orientiamoci" codice 
FSEPON-BA-2017-32 

0,00 0,00 5.082,00

P063 Progetto "Emozioni in parole" codice 
FSEPON-BA-2017-32 

0,00 0,00 6.482,00

Progetto "Comunico in lingua 
codice identificativo 10.1.1A-

-32 
0,00 0,00 6.482,00

  
37.492,00

DECRETA 

Che il Gruppo Operativo di Piano (da ora in poi indicato come GOP) sia costituito come di seguito indicato 

Vincenzo Duni, nella sua qualità di legale rappresentante
Direttrice dei Servizi Amministrativi e Generali, Signor Angelo Festa. 

sperti o altre figure professionali, per le specifiche problematiche che dovessero 
insorgere in fase di realizzazione del Piano, da individuare al momento della necessità specifica.
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, gli stessi saranno 

quota entro il limite del budget assegnato alle singole voci di spesa del piano finanziario del 

Per il Dirigente Scolastico, Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi le percentuali previste
rispettivamente del 5%, del 4%, comprendono anche la partecipazione al Gruppo Operativo di Piano, 

sul costo complessivo del Piano (con esclusione delle voci opzionali). 
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici fino all’atto della revoca.
Il presente decreto di nomina, sia portato a conoscenza degli interessati con le formalità di rito 

G.O.P., immediatamente operativo, predisporrà il piano delle attività per lo svolgimento di tutti gli 
incombenti e le operazioni di propria competenza. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’istituto: 
olivetti.gov.it/) in data odierna e potrà essere impugnato lo stesso, ai sensi del 

comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, 
in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo DUNI

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

6.482,00 6.482,00 

6.482,00 6.482,00 

6.482,00 6.482,00 

5.082,00 5.082,00 

6.482,00 6.482,00 

6.482,00 6.482,00 

37.492,00 
 

costituito come di seguito indicato 

nella sua qualità di legale rappresentante dell’Istituto; 
 

sperti o altre figure professionali, per le specifiche problematiche che dovessero 
insorgere in fase di realizzazione del Piano, da individuare al momento della necessità specifica. 

o di Piano, gli stessi saranno 
quota entro il limite del budget assegnato alle singole voci di spesa del piano finanziario del 

Per il Dirigente Scolastico, Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi le percentuali previste 
al Gruppo Operativo di Piano, 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 
incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici fino all’atto della revoca. 

Il presente decreto di nomina, sia portato a conoscenza degli interessati con le formalità di rito 

G.O.P., immediatamente operativo, predisporrà il piano delle attività per lo svolgimento di tutti gli 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’istituto: 
) in data odierna e potrà essere impugnato lo stesso, ai sensi del 

comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Vincenzo DUNI 


		2017-12-05T07:34:09+0000
	DUNI VINCENZO




